
KUPNÍ SMLOUVA 
 

obchodní firma: HBservis,s.r.o. 

sídlo:   Voděrady 60, 679 01 Skalice nad Svitavou 

jednající:   Antonín Bílek, jednatel společnosti 
   Radan Hamerský, jednatel společnosti  

IČ:    26237725 

DIČ: CZ  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. pobočka Boskovice 

číslo účtu:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 39365 

(dále jen „Prodávající“) 
 

a 

 

obchodní firma:  Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno 

sídlo:    Veslařská 234, 637 00 Brno 

zastoupené:  Mgr. Milada Kondlerová, ředitelka školy 

IČ:    62157787 

DIČ:    

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  

 (dále jen „Kupující“) 
 

společně v textu jako „smluvní strany“ uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu Myčku nádobí korbovou, která je blíže 
specifikovaná v nabídce č. N 18026 ze dne 20.4.2018, tvořící nedílnou součást této 
smlouvy (dále jen „Předmět prodeje“) a kupující předmět prodeje od prodávajícího 
kupuje a zavazuje se za něj zaplatit kupní cenu dle čl. II. této smlouvy. 

1.2.  Součástí dodávky předmětu prodeje je také jeho instalace/montáž, jeho uvedení do 
provozu, zaškolení obsluhy, jakož i řádné předání příslušné dokumentace týkající se 
předmětu prodeje. 

Článek II. 
Kupní cena  

2.1. Kupní cena předmětů prodeje činí: 

 cena bez DPH        78 400,-       Kč, 

DPH 21%                16 464,-      Kč 

celková cena vč. DPH                 94 864,-     Kč  
(slovy: devadesátčtyřitisícosmsetšedesátčtyři korun třicet). 



2.2.  Kupní cena uvedená v čl. 2.1. smlouvy zahrnuje veškeré náklady na dodání předmětu 
prodeje kupujícímu, zejména náklady na dopravu, instalaci/montáž, uvedení do provozu 
a zaškolení obsluhy, stejně jako všechny ostatní náklady s dodávkou předmětu prodeje 
související. 

2.3. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím, který je oprávněn jej vystavit po dodání předmětu prodeje kupujícímu (tj. 
na základě podpisu předávacího protokolu), a to do 14 dnů od doručení daňového 
dokladu (faktury) kupujícímu. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

2.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká prodávajícímu nárok na 
pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

Článek III. 
Dodací podmínky 

3.1. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje v množství, jakosti a provedení podle této 
smlouvy a její přílohy. 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje kupujícímu do 8.týdnů od podepsání 
smlouvy. Lhůtou dodání se rozumí dodávka Korbové myčky nádobí na místo určení 
včetně jejího zprovoznění, předání technické dokumentace a zaškolení obsluhy.   

3.3. Místem dodání předmětu prodeje je stravovací provoz  kupujícího, na adrese Veslařská 
234, 637 00 Brno (dále jen „Místo dodání“). 

3.4. Přepravu předmětu prodeje do místa dodání sjednává prodávající vhodným dopravním 
prostředkem podle obvyklých zvyklostí. 

3.5. Za dokumentaci nutnou k převzetí a užívání Předmětu prodeje se považuje: 

3.5.1. daňový doklad (faktura) a dodací list, 

3.5.2. záruční list / předávací protokol, 

3.5.3. návod k použití v českém jazyce, 

3.5.4. prohlášení o shodě. 

3.6. Nebezpečí škody na předmětu prodeje a vlastnické právo k předmětu prodeje přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání předmětu prodeje kupujícímu, resp. 
podpisem předávacího protokolu. 

3.7. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle čl. 3.2. této smlouvy se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,05% za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů od doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

Článek IV. 
Záruční a servisní podmínky 

4.1. Prodávající odpovídá za kvalitu, bezpečnost a funkčnost předmětu prodeje v rozsahu 

uvedeném v  této smlouvě. Prodávající poskytuje na předmět prodeje záruku po dobu 24 

měsíců počínaje dodáním předmětu prodeje kupujícímu (tj. podpisem předávacího 
protokolu) bezplatně.  

4.2. Prodávající odpovídá za vady předmětu prodeje vyskytující se v průběhu záruční doby.  



4.3. Záruční servis zajišťuje prodávající na základě oznámení telefonicky na tel. č. 
. 

4.4. Kupující oznámí vady na předmětu prodeje  prodávajícímu bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději do konce ujednané záruční lhůty, a to telefonicky, či e-mailem 

na kontaktní údaje uvedené v čl. 4.3. smlouvy.  

4.5. Prodávající zajistí nástup na opravu do 48 hodin od oznámení vady kupujícím.  

4.6. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci předmětu prodeje či zajistit odstranění 
opravitelné vady předmětu prodeje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů 
po oznámení vady prodávajícímu.  

4.8. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu na předmět prodeje i pozáruční servis. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 
důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v 
rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

5.2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení 
s dodáním předmětu prodeje o více než 15 dní. Nárok kupujícího na úhradu smluvní 
pokuty dle této smlouvy tímto není dotčen. 

5.3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Nabídka č. N18026  ze dne 20.4.2018  

5.4. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5.5. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně 
této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 
smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou adresátem druhé straně pro účely 
doručování písemností. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná 
doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

5.6. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou se 
souhlasem obou stran. 

5.7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

Ve Voděradech dne 15.5.2018 V Brně dne 

 

 

  

___________________________________ 

HBservis , s.r.o. 

Antonín Bílek jednatel 

______________________________________ 


